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 Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 16 listopada 2020r.  w sprawie  

udzielonej odpowiedzi na wniosek najemcy o wykup zajmowanego lokalu mieszkalnego nr  w 

budynku przy ul. ks. Piotra Ściegiennego 29 w Legnicy wyjaśniam, co następuje: 

 

 W przedmiotowym budynku znajduje się 7 lokali mieszkalnych. Wnioski o nabycie lokali 

mieszkalnych zostały złożone przez najemców następujących lokali: 

- nr  w 2010r., 

- nr  w 2012r. 

- nr  i nr  w 2020r.  

W  dniu 16 listopada br. wszyscy najemcy lokali złożyli wspólny wniosek o nabycie lokali lub 

wykonanie remontu budynku.  

 Z informacji uzyskanych od administratora budynku OGM 1, w 2000 r. zostały rozebrane 

budynki usytuowane w podwórku w których mieściły się toalety przynależne do lokali 

mieszkalnych  nr   z tego budynku oraz zlikwidowano toaletę na klatce schodowej przynależną do 

lokalu nr . Za zgodą OGM 1 najemcy na własny koszt wykonali toalety i łazienki w obrębie swoich 

mieszkań    i zostali zobowiązani do  uregulowania stanu prawnego lokali  i sporządzenia stosownej 

dokumentacji wykonanych prac. Do chwili obecnej stan prawny lokalu nie został uregulowany 

przez najemcę lokalu nr . Do czasu uregulowania powyższych spraw lokal po sporządzeniu 

inwentaryzacji nie uzyska zaświadczenia o samodzielności  niezbędnego do prowadzenia 

sprzedaży. 

 Ponadto wyjaśniam, że zgodnie z ustawą z dnia  22 marca 2018r. o zmianie ustawy              

o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych mieszkań chronionych, noclegowni i domów 

dla bezdomnych, ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i  o zmianie 

Kodeksu cywilnego oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z dnia 20 kwietnia 2018r. Poz. 756) 

wprowadzony został obowiązek dostosowania, w terminie 24 miesięcy od daty jej ogłoszenia, 

aktów prawa miejscowego do przepisów ww. ustawy. W związku z powyższym aktualnie trwają 

prace nad nowym aktem normatywnym jakim będzie Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem miasta Legnicy na lata 2021-2025, który ma obowiązywać od kwietnia 

roku przyszłego.  

 W związku z powyższym w chwili obecnej nie można określić terminu rozpoczęcia 

procedury sprzedaży lokali w przedmiotowym budynku. 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

Jadwiga Zienkiewicz 

(Zastępca Prezydenta) 
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